065 Set-17 PERÚ – IMPRESIÓN NUEVA EDICIÓN CARTA NÁUTICA
Código : HIDRONAV - 2111
Título : PUERTO SALAVERRY
Límites : Lat. 08º11’00.0" S; Long. 078°58'00" W
Lat. 08°15'00.0" S; Long. 079°03'30" W
Escala : 1: 10,000
Edición : 11va. Ed. Jul. 2017
Nota:  Esta nueva edición reemplaza a la Carta Náutica HIDRONAV-2111
10ma. Ed. Set. 2014
FUENTE: Dirección de Hidrografía y Navegación
084 Dic-17 PERÚ – ZONA NORTE – PUERTO SALAVERRY
Cambio de características en la enfilación anterior plano de la Carta
Náutica
1 En coordenadas: Lat. 08°13’31.0” S; Long. 078°58’48.7” W
Dice: Ct R10m2M
Debe decir: FV 16m5M
FUENTE: Dirección de Hidrografía y Navegación
105 Oct-18 PERÚ – ZONA NORTE – PUERTO SALAVERRY
1 Agregar Toponimia
En coordenadas: Lat. 08°12’44.5” S; Long. 078°59’06.0” W
Agregar Texto: “Consorcio Terminales”
2 Suprimir simbología de Luz en Plano y Carta
En coordenadas: Lat. 08°13’41.8” S; Long. 078°59’00.6” W
Graficado con simbología: P-1, Carta N° 1
3 Suprimir boya canal ingreso
En coordenadas: Lat. 08°13’29.6” S; Long. 078°59’24.9” W
Graficado con simbología Q-23, Carta N° 1
4 Graficar boya canal ingreso
En coordenadas: Lat. 08°13’27.9” S; Long. 078°59’22.6” W
Graficado con simbología Q-23, Carta N° 1
FUENTE: Dirección de Hidrografía y Navegación
051 Mar-19 PERÚ –  ZONA NORTE – PUERTO SALAVERRY
Eliminar zonas de fondeo
1 Área de Fondeo de Buques Carga General En coordenadas:
a. Lat. 08°13’08.0” S; Long. 079°00’40.0” W
b. Lat. 08°13’08.0” S; Long. 079°00’29.0” W
c. Lat. 08°13’18.0” S; Long. 079°00’00.0” W
d. Lat. 08°13’47.0” S; Long. 079°00’00.0” W
e. Lat. 08°13’47.0” S; Long. 079°00’40.0” W
Graficado con simbología N-12.3, Carta N° 1
2 Zona de Cuarentena
3 En coordenadas:
a. Lat. 08°14’13.0” S; Long. 079°00’40.0” W
b. Lat. 08°14’13.0” S; Long. 079°00’00.0” W
c. Lat. 08°14’38.0” S; Long. 079°00’00.0” W
d. Lat. 08°14’38.0” S; Long. 079°00’40.0” W
Graficado con simbología N-12.3, Carta N° 1
Eliminar zonas de fondeo, simbología y texto
1 Área de Fondeo de Buques Carga Peligrosa
En coordenadas:
a. Lat. 08°13’47.0” S; Long. 079°00’40.0” W
b. Lat. 08°13’47.0” S; Long. 079°00’00.0” W
c. Lat. 08°14’12.0” S; Long. 079°00’00.0” W
d. Lat. 08°14’12.0” S; Long. 079°00’40.0” W
Graficado con texto: Buques Carga Peligrosa
Graficado con simbología N-12.3, Carta N° 1
Eliminar zonas de fondeo, simbología y texto, en carta y plano (inserto)
1 Área de Fondeo de Embarcaciones Pesqueras Industriales, Artesanales
y Recreo
En coordenadas:
a. Lat. 08°13’17.0” S; Long. 078°59’08.0” W
b. Lat. 08°13’16.0” S; Long. 078°59’05.0” W
c. Lat. 08°13’20.0” S; Long. 078°59’01.0” W
d. Lat. 08°13’27.0” S; Long. 078°59’56.0” W
e. Lat. 08°13’28.0” S; Long. 078°59’00.0” W
f. Lat. 08°13’22.0” S; Long. 078°59’04.0” W
Graficado con simbología N-12.3, Carta N° 1
FUENTE: Dirección de Capitanías y Guardacostas
052 Mar-19 PERÚ – ZONA NORTE – PUERTO SALAVERRY
Graficar zonas de fondeo, simbología y texto, en carta y plano (inserto)
1 Fondeadero para Buques de carga general
En coordenadas:
a. Lat. 08°13’08.0” S, Long. 079°00’48.0” W
b. Lat. 08°13’18.0” S; Long. 079°00’00.0” W
c. Lat. 08°13’47.0” S; Long. 079°00’00.0” W
d. Lat. 08°13’43.0” S; Long. 079°00’18.0” W
e. Lat. 08°13’37.1” S; Long. 079°00’48.1” W
Graficar con simbología N-12.3, Carta Nº 1
2 Fondeadero para Buques de carga peligrosa
1 En coordenadas:
a. Lat. 08°12’50.0” S; Long. 079°00’40.0” W
b. Lat. 08°12’19.0” S; Long. 079°00’40.0” W
c. Lat. 08°12’19.0” S; Long. 079°01’19.0” W
d. Lat. 08°12’45.5” S; Long. 079°01’19.0” W
Graficar con simbología N-12.3, Carta Nº 1
2 Graficar texto: BUQUES DE CARGA PELIGROSA
En coordenadas: Lat. 08°12’32.0” S; Long. 079°01’07.0” W
3 Fondeadero para buques en Cuarentena
En coordenadas:
a. Lat. 08°14’18.0” S; Long. 079°00’50.0” W
b. Lat. 08°14’12.5” S; Long. 079°00’11.0” W
c. Lat. 08°14’38.0” S; Long. 079°00’00.0” W
d. Lat. 08°14’43.0” S; Long. 079°00’39.0” W
Graficar con simbología N-12.3, Carta Nº 1
4 Fondeadero para Embarcaciones con motor fuera de borda y a remo
menores a (0.5 A.B), material de madera y fibra de vidrio.
En coordenadas:
a. Lat. 08°13’28.0” S; Long. 078°58’57.4” W
b. Lat. 08°13’26.4” S; Long. 078°58’57.6” W
c. Lat. 08°13’25.1” S; Long. 078°59’01.8” W
d. Lat. 08°13’26.7” S; Long. 078°59’01.5” W
Graficar texto: N° 1
Graficar con simbología N-12.2, Carta Nº 1
5 Fondeadero para Embarcaciones artesanales mayores a (10.00 hasta
20.00 A.B), material de madera y fibra de vidrio.
En coordenadas:
a. Lat. 08°13’26.0” S; Long. 078°58’57.7” W
b. Lat. 08°13’24.2” S; Long. 078°58’57.9” W
c. Lat. 08°13’22.8” S; Long. 078°59’02.2” W
d. Lat. 08°13’24.7” S; Long. 078°59’01.9” W
Graficar texto: N° 2
Graficar con simbología N-12.2, Carta Nº 1
6 Fondeadero para Embarcaciones con motor fuera de borda y a
remo menores a (0.5 A.B), material de madera y fibra de vidrio.
En coordenadas:
a. Lat. 08°13’24.2” S; Long. 078°59’03.4” W
b. Lat. 08°13’19.3” S; Long. 078°59’04.2” W
c. Lat. 08°13’18.4” S; Long. 078°59’07.3” W
d. Lat. 08°13’23.2” S; Long. 078°59’06.5” W
Graficar texto: N° 3
Graficar con simbología N-12.2, Carta Nº 1
7 Fondeadero para Embarcaciones mayores a (20.00 A.B), incluye
embarcaciones menores de (20.00 A.B), con casco de acero y
embarcaciones foráneas.
En coordenadas:
a. Lat. 08°13’23.0” S; Long. 078°59’07.2” W
b. Lat. 08°13’16.6” S; Long. 078°59’08.3” W
c. Lat. 08°13’14.7” S; Long. 078°59’14.4” W
d. Lat. 08°13’21.1” S; Long. 078°59’13.4” W
Graficar texto: N° 4
Graficar con simbología N-12.2, Carta Nº 1
8 Fondeadero Reservado para la Marina de Guerra del Perú - Puerto
Salaverry
En coordenadas:
a. Lat. 08°13’47.0” S; Long. 078°59’50.0” W
b. Lat. 08°14’12.0” S; Long. 078°59’50.0” W
c. Lat. 08°14’12.0” S; Long. 078°00’50.0” W
d. Lat. 08°13’47.0” S; Long. 078°00’50.0” W
Graficar con simbología N-2.1, Carta N° 1
Graficar texto: ZONA RESERVADA
En coordenadas: Lat. 08°14’00.0” S; Long. 079°00’30.0” W
FUENTE: Dirección de Capitanías y Guardacostas
053 Mar-19 PERÚ – ZONA NORTE – PUERTO SALAVERRY
1 Recortar e insertar recuadro adjunto
En coordenadas: Lat. 08°14’52.0” S; Long. 078°58’20.0” W
FUENTE: Dirección de Capitanías y Guardacostas
001 Ene-20 PERÚ – ZONA CENTRO - PUERTO SALAVERRY
Suprimir Temporalmente Luz y Características en carta y plano (inserto)
1 En coordenadas: Lat. 08°13’38.7” S; Long. 078°59’03.3” W
Graficado con simbología: P-16, Carta N° 1
Suprimir característica “CtR10m2M”
2 En coordenadas: Lat. 08°13’41.8” S; Long. 078°59’0.6” W
FONDEADEROS
1. Embarcaciones con motor fuera de borda y a remo
menores a 0.5 A.B, material de madera y fibra de vidrio.
2. Embarcaciones pesqueras artesanales mayores a
10.00 hasta 20.00, material de madera y fibra de vidrio.
3. Embarcaciones con motor fuera de borda y a remo
a 0.5 A.B, material de madera y fibra de vidrio.
4. Embarcaciones mayores a 20.00 A.B., incluye
embarcaciones menores de 20.00 A.B, con casco
de acero y embarcaciones foráneas.
Graficado con simbología: P-1, Carta N° 1
3 En coordenadas: Lat. 08°13’35.8” S; Long. 078°59’0.4” W
Graficado con simbología: P-16, Carta N° 1
Suprimir característica “FR10m2M”
4 En coordenadas: Lat. 08°13’26.1” S; Long. 078°58’56.4” W
Graficado con simbología: P-16, Carta N° 1
Suprimir característica “DR3M”
FUENTE: Dirección de Hidrografía y Navegación
002 Ene-20 PERÚ – ZONA CENTRO - PUERTO SALAVERRY
Graficar naufragio que siempre vela
1 En coordenadas:
      a)Lat. 08°12’53.0” S; Long. 078°59’04.0” W
Graficar simbología K-24; Carta N° 1
FUENTE: Dirección de Hidrografía y Navegación
085 Oct-20 PERÚ – ZONA NORTE, CENTRO Y SUR
Reemplazar o insertar cuadro de Código de Respuesta Rápida “QR”
1 Recortar códigos QR de acuerdo a láminas del Anexo 1
2 Ubicación:
Lado inferior izquierdo de carta náutica, al lado derecho del cuadro de
correcciones (ver modelo del Anexo 2)
3 Insertar códigos QR a cartas náuticas, de acuerdo a relación del
Anexo 3
4 Reemplazar códigos QR a cartas náuticas, de acuerdo a relación del
Anexo 4
  FUENTE: Dirección de Hidrografía y Navegación
               074 Ago-23(T)   PERÚ – ZONA CENTRO – PUERTO SALAVERRY
                     Eliminar temporalmente boya y características en carta y plano
1. En coordenadas:
a) Lat. 08°13’16.3” S; Long. 078°59’16.3” W
   FUENTE: Dirección de Hidrografía y Navegación
106 Set/24  PERÚ – ZONA CENTRO – PUERTO SALAVERRY
Eliminar aviso temporal
1. Aviso temporal 074/23(T)
FUENTE: Capitanía de Puerto de Salaverry
 145 Nov-24 PERÚ – ZONA CENTRO – PUERTO SALAVERRY
     Insertar pelure en carta y plano
1. Recortar y añadir aviso gráfico adjunto al anexo
2. En coordenadas central:
a) Lat. 08º13’39.3” S; Long. 078º59’03.3” W (carta)
b) Lat. 08º13’39.5” S; Long. 078º59’04.2” W (plano)
    FUENTE: Dirección de Hidrografía y Navegación
005 Ene-25  PERÚ – ZONA CENTRO – PUERTO SALAVERRY
 Simbología de luz en carta y plano
1. Mover de coordenada: Lat. 08º13’38.9” S; Long. 078º59’03.3” W
          A: Lat. 08º13’36.9” S; Long. 078º59’05.4” W
2. Graficado con simbología P-1.1; Carta N°1
    FUENTE: Capitanía de Puerto Salaverry
 006 Ene-25 PERÚ – ZONA CENTRO – PUERTO SALAVERRY
                  Insertar simbología AIS en carta y plano
                      1. En coordenadas:
 a) Lat. 08º13’27.9” S; Long. 078º59’22.6” W
 b) Lat. 08º13’16.3” S; Long. 078º59’16.5” W
 c) Lat. 08º13’31.8” S; Long. 078º58’41.9” W
 d) Lat. 08º13’30.5” S; Long. 078º58’47.8” W
 e) Lat. 08º13’36.9” S; Long. 078º59’05.4” W
 f)  Lat. 08º13’35.9” S; Long. 078º59’00.4” W
2. Graficar con simbología S-17.1; Carta N°1
FUENTE: Capitanía de Puerto Salaverry